
SOD „Oprava mostu 145-002, Petrovice u Sušice“ 
 

Stránka 1 z 6 

 
 
 
 

 
 

Smlouva o dílo – stavební práce 
"Oprava mostu 145-002, Petrovice u Sušice" 

(dále jen „smlouva“) 
uzavUená dle § 2586 a násl. zákona č. 8ř/2012 Sb., občanského zákoníku 

(dále jen „občanský zákoník“ nebo „o.z.“) 
 

číslo smlouvy objednatele:  8500006548 
číslo smlouvy zhotovitele: 006/2022 
 
Smlouva je uzavUena na základE výsledku poptávkového Uízení veUejné zakázky malého rozsahu 
realizovaného mimo režim zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veUejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) - VZMR I. 
skupiny (dále jen „poptávkové Uízení“). 
 

I. SMLUVNÍ STRůNY 

1.1. Objednatel: 

Správa a údržba silnic PlzeOského kraje, p.o. 
zapsaná v obchodním rejstUíku pod sp. zn.: Pr 737 vedenou u Krajského soudu v Plzni 
sídlo:   Koterovská 462/162, Koterov, 326 00 PlzeO 
statutární orgán: Ing. Miroslav Doležal, generální Ueditel 
IČO:   720 53 119 
DIČ:   CZ72053119 
e-mail:    
datová schránka: qbep485 
telefon:    
kontaktní osoba:    
     

(dále jen „objednatel“) 

1.2. Zhotovitel: 

Reno Šumava stavby s.r.o.  
zapsaná v obchodním rejstUíku pod sp. zn.: C 1ř675 vedená u Krajského soudu v Českých BudEjovicích 
sídlo:   Pražská 326, 384 22 Vlachovo BUezí 
zastoupená:  Ing. Vladimír Helma, Ueditel společnosti 
   Teditel společnosti jedná na základE plné moci 
IČO: 28138236  DIČ: CZ28138236 
telefon:    
e-mail:     
datová schránka: zrx3tp2 
kontaktní osoba:  Ing. Vladimír Helma,  

tel.:   

 (dále jen „zhotovitel“) 
 

II. PTEDMDT SMLOUVY  

2.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na sv]j náklad a nebezpečí pro objednatele dílo pod 
názvem „Oprava mostu 145-002, Petrovice u Sušice“ a objednatel se zavazuje dílo pUevzít a 
zaplatit dohodnutou cenu. 

2.2. PUedmEtem díla dle této smlouvy je provozní oprava mostu 145-002, Petrovice u Sušice - oprava 
mostního svršku včetnE zádržného systému dle soupisu prací. 



SOD „Oprava mostu 145-002, Petrovice u Sušice“ 
 

Stránka 2 z 6 

dále jen („dílo“). 

2.3. Podklady pro provedení díla jsou: 

a) položkový rozpočet 

2.4. Zhotovitel podpisem této smlouvy stvrzuje, že již pUed jejím uzavUením pUevzal od objednatele veškeré 
podklady pro provedení díla dle odst. 2.3. tohoto článku smlouvy, provedl kontrolu jejich obsahu a 
jejich vzájemného souladu, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky 
nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou pro 
provedení díla nezbytné a je z hlediska své odbornosti schopen provést dílo v souladu s touto 
smlouvou v požadované kvalitE a rozsahu.  

2.5. Zhotovitel musí disponovat dopravním značením k zajištEní objíždEní pracovního místa nebo DIO a 
jeho pUípadné projednání u pUísl. orgánu PČR a pUísl. sp. staveb. úUadu. ZjištEní existence 
inženýrských sítí v zájmovém území a jejich pUípadné vytýčení si zajistí na vlastní náklady zhotovitel. 

2.6. ZjištEní existence inženýrských sítí v zájmovém území a jejich pUípadné vytýčení si zajistí na vlastní 
náklady zhotovitel. Nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady zhotovitele. 

 

III. CENů DÍLů  ů PLůTEBNÍ PODMÍNKY 

3.1. Cena za UádnE a včas dokončené dílo činí celkem: 487 027, 50 Kč bez DPH. 
(dále jen „cena díla“) 

3.2. DPH bude uplatnEna v aktuální výši dle platných právních pUedpis]. 

3.3. V cenE díla jsou zahrnuty veškeré náklady, které je nutno vynaložit zhotovitelem v souvislosti 
s Uádným provedením díla, splnEním povinností zhotovitele dle této smlouvy a plnEním povinností 
zhotovitele dle pUíslušných právních pUedpis] a technických norem. 

3.4. Cena díla bude uhrazena na základE daOového dokladu (dále jen „faktura“) splOujícího náležitosti dle 
této smlouvy, vystaveného do 15 dn] po Uádném dokončení a díla a jeho pUedaní objednateli. 
Součástí faktury musí být pUedávací protokol dle čl. V. odst. 5.2. této smlouvy. 

3.5. Každý daOový doklad vystavený zhotovitelem (dále jen „faktura“) musí mít náležitosti daOového a 
účetního dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z pUidané hodnoty (dále jen „ZDPH“) a zákona č. 
563/1řř1 Sb., o účetnictví. KromE náležitostí stanovených právními pUedpisy je zhotovitel povinen 
uvést v každé faktuUe i tyto údaje:  

a) číslo a datum vystavení faktury 
b) pUesný název stavby a registrační číslo projektu 
c) číslo smlouvy a datum jejího uzavUení  
d) označení banky a číslo tuzemského účtu zveUejnEného v „Registru plátc] DPH a 

 identifikovaných osob“ (dle § ř6 ZDPH) 
e) lh]ta splatnosti faktury 30 dní 
f) IČO a DIČ objednatele a zhotovitele, jejich pUesné názvy a sídlo 

3.6. Splatnost faktury se stanovuje v délce tUiceti dn] ode dne doručení vystavené faktury mající všechny 
stanovené náležitosti objednateli.  

3.7. Objednatel bude vystupovat jako osoba povinná k dani a na základE toho dochází k ujednání se 
zhotovitelem o uplatnEní režimu pUenesené daOové povinnosti. Zhotovitel je povinen se pro účely 
uplatOování DPH Uídit klasifikací CZ – CPA v souladu s § ř2e ZDPH a Pokynem Generálního 
finančního Ueditelství č. GFT-D-22 k jednotnému postupu pUi uplatOování nEkterých ustanovení 
zákona č. 586/1řř2 Sb., o daních z pUíjm], ve znEní pozdEjších pUedpis]. Pokud v souvislosti 
s poskytnutím stavebních nebo montážních prací klasifikovaných dle pUedcházející vEty, dojde 
zároveO ke zdanitelnému plnEní souvisejícímu s tEmito pracemi, bude i toto zdanitelné plnEní v režimu 
pUenesené daOové povinnosti.  

3.8. V pUípadE, že faktura nebude splOovat náležitosti dle této smlouvy, je objednatel oprávnEn vrátit 
fakturu zhotoviteli k opravE či  doplnEní, pUičemž lh]ta splatnosti počne bEžet až doručením nového 
daOového dokladu objednateli.  

3.9. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veUejné 
správE a o zmEnE nEkterých zákon], ve znEní pozdEjších pUedpis], osobou povinnou spolup]sobit pUi 
výkonu finanční kontroly. Zhotovitel je povinen poskytnout pUi výkonu finanční kontroly součinnost a 



SOD „Oprava mostu 145-002, Petrovice u Sušice“ 
 

Stránka 3 z 6 

poskytnout pUístup ke všem dokument]m souvisejícím se zadáním a realizací díla dle této smlouvy, 
včetnE dokument] podléhajících ochranE podle zvláštních právních pUedpis]. Za účelem Uádného 
splnEní této povinnosti je zhotovitel povinen smluvnE zavázat i všechny své pUípadné poddodavatele. 

3.10. Zhotovitel je povinen archivovat originální vyhotovení smlouvy včetnE jejích dodatk], originály 
účetních doklad] a dalších doklad] vztahujících se k realizaci pUedmEtu této smlouvy po dobu 5 let 
ode dne nabytí účinnosti této smlouvy. Po tuto dobu je zhotovitel povinen umožnit osobám 
oprávnEným k výkonu kontroly projektu provést kontrolu doklad] souvisejících s plnEním této smlouvy. 

3.11. Zhotovitel se zavazuje, že na jím vydaných daOových dokladech bude uvádEt pouze čísla tuzemských 
bankovních účt], která jsou správcem danE zveUejnEna zp]sobem umožOujícím dálkový pUístup (§ ř8 
písm. d)  ZDPH).  V pUípadE, že daOový doklad bude obsahovat jiný než takto zveUejnEný tuzemský 
bankovní účet, má objednatel právo ponížit platbu zhotoviteli uskutečOovanou na základE této 
smlouvy o pUíslušnou částku DPH a současnE je oprávnEn odvést částku DPH z pUíslušného plnEní 
pUímo na účet finančnímu úUadu. Smluvní strany si sjednávají, že takto zhotoviteli nevyplacenou 
částku DPH odvede správci danE sám objednatel v souladu s ustanovením § 10řa ZDPH. 

3.12. Vyskytne-li se pUi provádEní díla potUeba provedení víceprací, je zhotovitel povinen provést jejich 
pUesný soupis a tento soupis vč. ocenEní pUedložit neprodlenE objednateli. Jednotková cena víceprací 
dle vEty první tohoto odstavce se určuje na částku odpovídající dané položky uvedené v soupisu prací 
a není-li v soupisu prací pUíslušná položka obsažena pak se cena vícepráce určí cenou položky 
v aktuálním oficiálním materiálu pro české stavební standardy - Ukazatele pr]mErné rozpočtové ceny 
na mErovou a účelovou jednotku pro období, v nEmž jsou práce realizovány, vydaném společností 
ÚRS CZ, a.s.  se sídlem TiskaUská 257/10, Malešice, 108 00 Praha 10, IČ: 47115645 (dále jen 
„ÚRS“). 

3.13. Nad rámec výše uvedeného bude akceptována E-faktura. E-faktura je dle Evropské smErnice 
2014/55/EU faktura, která byla vystavena, pUedána a pUijata ve strukturovaném elektronickém formátu, 
jenž umožOuje její automatizované a elektronické zpracování, a je v souladu s evropskou normou pro 
elektronickou fakturaci EN 16931-1:2017. 

 

IV. PROVÁDDNÍ DÍLů 

4.1. Zhotovitel je povinen provést dílo na sv]j náklad a na své nebezpečí ve sjednané dobE. 

4.2. Objednatel má právo kontrolovat provádEní díla. Zjistí-li, že zhotovitel porušuje svou povinnost, m]že 
požadovat, aby zhotovitel zajistil nápravu a provádEl dílo Uádným zp]sobem.  

 

V. PTEDÁNÍ DÍLů 

5.1. Zhotovitel se zavazuje dílo dokončit a pUedat objednateli nejpozdEji do 30. 6. 2022. Doba 
realizace bude v termínu 1. 3. 2022 – 30. 6. 2022.  

5.2. O pUedání a pUevzetí díla bude stranami sepsán pUedávací protokol. 

 

VI. ODPOVDDNOST ZA VADY 

6.1. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v dobE jeho pUedání. Po této dobE má objednatel práva 
z vadného plnEní, zp]sobil-li vadu zhotovitel porušením povinnosti dle této smlouvy. Povinnosti 
zhotovitele ze záruky za jakost tím nejsou dotčeny. 

6.2. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranEní reklamované vady ani do 15 pracovních dn] ode dne uplatnEní 
práva z vady díla, je objednatel oprávnEn povEUit odstranEním vady tUetí osobu. Veškeré takto vzniklé 
náklady uhradí objednateli zhotovitel. 

VII. ZÁRUKů ZA JAKOST 

7.1. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku za jakost v délce 60 mEsíc].  



SOD „Oprava mostu 145-002, Petrovice u Sušice“ 
 

Stránka 4 z 6 

7.2. Záruční doba začíná bEžet od data pUedání a pUevzetí díla, uvedeného v pUedávacím protokolu dle 
čl. V. odst. 5.2. této smlouvy. 

 

VIII. SMLUVNÍ POKUTY 

8.1. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý i jen započatý 
kalendáUní den prodlení s dokončením díla oproti lh]tE sjednané v čl. V. odst. 5.1. této smlouvy. 

8.2. Ustanovení o smluvních pokutách v této smlouvE se nedotýká nárok] na náhradu škody vzniklé 
z porušení povinnosti, ke které se smluvní pokuta vztahuje.  

 

IX. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

9.1. ObE smluvní strany jsou oprávnEny odstoupit od této smlouvy v pUípadech stanovených zákonem. 

9.2. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávnEn v souladu s § 2001 o.z. od této smlouvy 
písemnE odstoupit z d]vodu jejího porušení zhotovitelem. 

9.3. Objednatel je dále oprávnEn odstoupit od této smlouvy v pUípadE že: 

a) zhotovitel písemnE oznámí objednateli, že není schopen plnit své závazky podle této smlouvy; 

b) pUíslušný soud pravomocnE rozhodne, že zhotovitel je v úpadku nebo mu úpadek hrozí (tj. vydá 
rozhodnutí o tom, že se zjiš[uje úpadek zhotovitele nebo hrozící úpadek zhotovitele), nebo ve vztahu 
k zhotoviteli je prohlášen konkurs nebo povolena reorganizace; 

c) je podán návrh na zrušení zhotovitele podle zák. č. ř0/2012 Sb., zákona o obchodních korporacích 
nebo je zahájena likvidace zhotovitele v souladu s pUíslušnými právními pUedpisy. 

9.4. Smluvní strany výslovnE vylučují použití ust. § 25ř5 o.z. a § 25ř1 o.z. ve vztahu k možnosti 
odstoupení od smlouvy. 

 

X. OSOBNÍ ÚDůJE ZÁSTUPC¥ ů KONTůKTNÍCH OSOB, ZÁVůZEK MLČENLIVOSTI 

10.1. Smluvní strany berou na vEdomí, že v souvislosti s uzavUením a plnEním této smlouvy dochází za 
účelem zajištEní komunikace pUi plnEní smlouvy k vzájemnému pUedání osobních údaj] zástupc] a 
kontaktních osob smluvních stran v rozsahu: jméno, pUíjmení, akademické tituly apod., telefonní číslo 
a e-mailová adresa. 

10.2. Smluvní strany se zavazují informovat fyzické osoby, jejichž osobní údaje uvedly ve smlouvE, 
pUípadnE v souvislosti s plnEním této smlouvy poskytly druhé smluvní stranE o takovém zp]sobu 
zpracování jejich osobních údaj] a současnE o jejich právech, jež jako subjekt údaj] v souvislosti se 
zpracováním svých osobních údaj] mají, tj. zejm. podat kdykoli proti takovému zpracování námitku. 

10.3. Smluvní strany se zavazují dodržovat mlčenlivost o osobních údajích, o kterých se dozví v souvislosti 
s plnEním této smlouvy nebo s nimi v souvislosti s touto smlouvou pUijdou do styku. Smluvní strany 
jsou rovnEž povinny zachovávat mlčenlivost o všech bezpečnostních opatUeních, jejichž zveUejnEní by 
ohrozilo zabezpečení osobních údaj]. Smluvní strany se současnE zavazují zajistit, že budou v rámci 
smluvního vztahu založeného touto smlouvou uplatOovat zásady stanovené v zákonE č. 110/201ř Sb., 
o zpracování osobních údaj] a naUízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 
dubna 2016, o ochranE fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údaj] a volném pohybu 
tEchto údaj] a o zrušení smErnice ř5/46/ES (obecné naUízení o ochranE osobních údaj]), které nabylo 
účinnosti dne 25. 5. 2018 (dále jen „GDPR“). Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení účinnosti této 
smlouvy. 

10.4. Smluvní strany se zavazují zajistit, že jejich zamEstnanci a další osoby, které pUijdou do styku s 
osobními údaji v souvislosti s plnEním této smlouvy, budou zavázáni k mlčenlivosti ve stejném 
rozsahu, jakou jsou povinností mlčenlivosti zavázány smluvní strany dle této smlouvy. 



SOD „Oprava mostu 145-002, Petrovice u Sušice“ 
 

Stránka 5 z 6 

10.5. Za porušení závazku mlčenlivosti dle této smlouvy se nepovažuje poskytnutí osobních údaj] tUetí 
stranE, které je nezbytné pro plnEní smlouvy nebo plnEní povinnosti stanovené právním pUedpisem 
nebo které bylo učinEno se souhlasem subjektu údaj]. 

10.6. Postupy a opatUení se objednatel zavazuje dodržovat po celou dobu trvání skartační lh]ty ve smyslu § 
2 písm. s) zákona č. 4řř/2004 Sb., o archivnictví a spisové službE a o zmEnE nEkterých zákon], ve 
znEní pozdEjších pUedpis]. 

10.7. V pUípadE, že druhou smluvní stranou je fyzická osoba, platí také následující: 

a) objednatel jako správce osobních údaj] dle zákona č. 110/201ř Sb., o zpracování osobních údaj], 
a GDPR, tímto informuje druhou smluvní stranu jako subjekt osobních údaj], že jeho údaje 
uvedené v této smlouvE zpracovává pro účely realizace, výkonu práv a povinností dle smlouvy.  

b) Uvedený subjekt osobních údaj] si je vEdom svého práva pUístupu ke svým osobním údaj]m, 
práva na opravu osobních údaj], jakož i dalších práv vyplývajících z výše uvedené legislativy. 
Další informace je možné nalézt na internetových stránkách objednatele: http://www.suspk.eu/o-
nas-a/informace-ohledne-gdpr/.        

10.8. Smluvní strany se zavazují, že pUi správE a zpracování osobních údaj] budou dále postupovat v 
souladu s aktuální platnou a účinnou legislativou. 

 

XI. ZÁVDREČNÁ USTůNOVENÍ 

11.1. Pro objednatele i zhotovitele  jsou závazné Obchodní podmínky Správy a údržby silnic PlzeOského 
kraje, p.o., verze 1.1. platné od 17. 02. 2020, které jsou publikované a veUejnE pUístupné na webových 
stránkách objednatele v sekci „dokumenty ke stažení“: http://www.suspk.eu/o-nas-a/formulare-ke-
stazeni/ (dále jen „Obchodní podmínky“). Jednotlivá ujednání smlouvy mají vždy v pUípadE rozporu 
s Obchodními podmínkami pUednost a smluvní vztah se tedy bude vždy Uídit prioritnE ustanoveními 
smlouvy. 

11.2. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva bude uzavUena v písemné podobE a že ji lze mEnit pouze 
písemným oboustrannE potvrzeným ujednáním výslovnE nazvaným „Dodatek ke smlouvE“ a 
očíslovaným podle poUadových čísel. Jiné zápisy, protokoly apod. se považují za podklad ke zmEnE 
smlouvy, nikoliv za její zmEnu. Smluvní strany výslovnE vylučují použití ust. § 582 odst. 2 o.z. Tímto 
ustanovením není dotčeno právo stran o zmEnE smlouvy v pUípadech touto smlouvou výslovnE 
stanovených (zejm. dovEtkem „nebude-li dohodnuto jinak“). 

11.3. Smluvní strany berou na vEdomí, že tato smlouva včetnE všech jejích pUíloh podléhá povinnému 
zveUejnEní zejm. podle zák. č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv. 

11.4. Zhotovitel je povinen sdElit objednateli osobní údaje, údaje naplOující parametry obchodního tajemství 
a další údaje resp. části návrhu smlouvy (pUíloh), jejichž uveUejnEní je zvláštním právním pUedpisem 
vyloučeno, spolu s odkazem na konkrétní normu takového zvláštního právního pUedpisu a konkrétní 
d]vody zákazu uveUejnEní tEchto částí. TádnE a d]vodnE označené části smlouvy (pUíloh) nebudou 
uveUejnEny, popU. budou pUed uveUejnEním znečitelnEny. Objednatel pUed zveUejnEním smlouvy 
znečitelní osobní údaje v souladu s metodickým návodem k aplikaci zákona o registru smluv vydaným 
Ministerstvem vnitra.  

11.5. SplnEní povinnosti uveUejnit smlouvu dle zák. č. 340/2015 Sb. zajistí objednatel. 

11.6. Zhotovitel je povinen uveUejnit tuto smlouvu v souladu s ust. § 5 odst. 1 zák. č. 340/2015 Sb. 
nejpozdEji do 3 mEsíc] od jejího uzavUení, nebude-li tato smlouva zveUejnEna objednatelem nejpozdEji 
do 30 dn] po jejím uzavUení. 

11.7. Objednatel je oprávnEn pUevádEt svá práva a povinnosti vyplývající pro nEj z této smlouvy na tUetí 
osoby a zhotovitel je povinen takový pUevod bez výhrad respektovat. 

11.8. Smluvní strany se zavazují dbát dobrého jména strany druhé a zavazují se vyvarovat veškerých 
činností, které by mohly dobré jméno druhé strany poškodit. 

11.9. OdpovE@ strany této smlouvy, podle § 1740 odst. 3 o.z., s dodatkem nebo odchylkou, není pUijetím 
nabídky na uzavUení této smlouvy, ani když podstatnE nemEní podmínky nabídky. 

11.10. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobE a to se zaručenými elektronickými podpisy zástupc] 
smluvních stran založenými na kvalifikovaném certifikátu. Po dohodE stran lze smlouvu podepsat i 
v listinné podobE, v tomto pUípadE bude smlouva sepsána ve tUech vyhotoveních, z nichž objednatel 

http://www.suspk.eu/o-nas-a/informace-ohledne-gdpr/
http://www.suspk.eu/o-nas-a/informace-ohledne-gdpr/
http://www.suspk.eu/o-nas-a/formulare-ke-stazeni/
http://www.suspk.eu/o-nas-a/formulare-ke-stazeni/
http://www.mvcr.cz/soubor/metodicky-navod-k-aplikaci-zakona-o-registru-smluv-jez-slouzi-k-zakladni-orientaci-v-problematice-a-prinasi-zakladni-odpovedi-na-casto-kladene-dotazy.aspx


SOD „Oprava mostu 145-002, Petrovice u Sušice“ 
 

Stránka 6 z 6 

obdrží dvE vyhotovení. Smluvní strany se současnE dohodly, že pokud zhotovitel nedisponuje 
podpisem založeným na kvalifikovaném elektronickém certifikátu:  

 m]že být tato smlouva zhotovitelem podepsána tak, že zhotovitel opatUí vytištEnou smlouvu 
podpisem oprávnEné osoby a následnE podepsanou smlouvu opatUí autorizovanou konverzí 
dokumentu do formátu PDF a zašle jej elektronicky objednateli (e-mailem nebo prostUednictvím 
datové schránky),  

 nebo m]že být tato smlouva zhotovitelem podepsána tak, že zhotovitel opatUí vytištEnou smlouvu 
podpisem oprávnEné osoby a následnE podepsanou naskenovanou smlouvu zašle elektronicky 
objednateli (e-mailem nebo prostUednictvím datové schránky), zároveO však musí doložit i 
originálnE podepsaný dokument a to bu@ osobnE, nebo prostUednictvím poštovní pUepravy na 
adresu sídla objednatele. 

11.11. Smlouva je uzavUena dnem podpisu poslední smluvní strany a nabývá účinnosti dnem uzavUení, 
pokud zvláštní právní pUedpis (zejm. zák. č. 340/2015 Sb.) nestanoví jinak. 

 

XII. PTÍLOHY 

- položkový rozpočet 
- mostní list 
- plná moc  

 
 
objednatel:        zhotovitel: 
 
V Plzni dne       Ve Vl. BUezí dne   
 
 
 
 
___________________________    _____________________ 
Správa a údržba silnic PlzeOského kraje, p.o.   Reno Šumava stavby s.r.o. 
Ing. Miroslav Doležal      Ing. Vladimír Helma 
generální Ueditel      Ueditel společnosti 
 



Provozní oprava mostu ev.č. 145-002 Petrovice u Sušice

j.cena celkem

 OdstranEní živičného podkladu tl. do 100 mm strojnE, vč. odvozu a uložení (likvidace) m2 9,60 450,00 4 320,00

(dl.4,0*š.1,2)*2

 OdstranEní podkladu z kameniva drceného tl. do 200 mm strojnE, vč. odvozu a uložení 
(likvidace)

m2 9,60
380,00 3 648,00

(dl.4,0*š.1,2)*2

 Odkopávky nezapažené pro silnice strojnE v horninE tU.tEžitelnosti I, vč. odvozu a 
uložení (likvidace)

m3 7,56
970,00 7 333,20

(dl.1,5*š.1,8*hl.0,7)*4

 OdstranEní podkladu z betonu prostého tl. do 100 mm, vč. odvozu a uložení (likvidace) m2 14,40
500,00 7 200,00

stávající ochranná bet.mazanina NK (š.1,8*dl.4,0)*2

 OdstranEní stávajícího ocelového trubkového zábradlí, vč. odvozu a uložení (likvidace)
m 8,00

690,00 5 520,00

4,0*2

 Bourání kamenné dlažby v loži z MC vč. odvozu a uložení (likvidace) m2 1,00 890,00 890,00

stávající 1 ks skluz na šíUku Uímsy: 1,0 m2

 OdstranEní (dmtž, bourání) mostních prefa konstrukcí ze ŽB (Uímsy), vč. odvozu a 
uložení (likvidace)

ks 4,00
4 100,00 16 400,00

1 prefa ks = ((0,8*0,3)+(0,1*0,12))*2,0 = 0,72 m3 ….. tj. celkem 2,88 m3
 OdstranEní mostní hydroizolace, vč. odvozu a uložení (likvidace) m2 14,40 220,00 3 168,00

(š.1,8*dl.4,0)*2

 OdvodnEní mostní opEry (drenáž DN150) vč. podkladního bet.prahu, obetonování 
mezerovitým betonem, opláštEní filtrační textilií a zádlažby vyústEní drenáží za kUídly

m 13,20
1 170,00 15 444,00

(1,8+1,0+0,5)*4 ks

 ZpEtný zásyp štErkodrtí se zhutnEním m3 4,86 1 260,00 6 123,60

pUechodové oblasti v upravované části podél kUídel: (dl.1,5*š.1,8*tl.0,25)*4
podkladní vrstva pod asf.vrstvy v pUedmostí: (dl.1,5*š.1,2*tl.0,3)*4

 Vyrovnávací spádový beton C 30/37 XF2 vč. úpravy povrchu pro hydroizolaci m3 5,76 4 730,00 27 244,80

pr]m.tl.300 mm nad NK ((š.1,8*dl.4,0)*tl.0,3)*2ks
nadbetonování nad kUídly vč.rozšíUení zde pod Uímsy: ((dl.1,0*š.0,6)*tl.0,3)*4ks

 Výztuž spádového betonu vč. vlepených spUahujících trn] t 0,191 48 000,00 9 168,00

vlepené spUahující trny pr. 10 mm: ((deska nad NK dl.trnu 0,40*1,8*4,0*5ks/m2*2) + 
(nadbetonávky kUídel dl.trnu 0,4*1,0*0,3*5ks/m2*4))*0,617*1,001/1000
2 vrstvy KARI sítE 100/100/8 mm: ((deska nad NK 1,8*4,0*2) + (nadbetonávky kUídel 
vč.rozšíUení zde pod Uímsy 1,0*0,6*2*4))*7,9*1,001/1000
vložené vyčnívající prvky pr.10 mm tvaru obráceného "U" pro kotvení Uíms nad kUídly: 
((dl.prvku 1,0*(1,0/0,15*4ks))*0,617*1,001/1000

kozlíky pr. 10 mm (dl.prutu 0,9*(0,4*1,8*2ks/m2*2)*0,617*1,001/1000)

 BednEní spádového betonu vč. nadbetonávek nad kUídly m2 6,96 1 140,00 7 934,40

boky: ((6,0+0,6+0,6+1,0+1,0+1,2+1,2)*0,3)*2

 Hydroizolace mostovky PN + pásy pUitavením (BITUMELIT PR5, apod.) m2 14,40 800,00 11 520,00

(š.1,8*dl.4,0)*2

 Ochrana izolace pod Uímsou pásy s hliníkovou vložkou m2 8,00 590,00 4 720,00

(š.1,0*dl.4,0)*2

 Hydroizolace svislá opEr (k drenážím) PN + pásy pUitavením, vč. ochranné geotextilie 
(včetnE úpravy zastiženého podkladu rubu opEr)

m2 1,00
850,00 850,00

(1,2*0,2)*4

 Kotvení monolitického betonu Uímsy do mostovky kotvou talíUovou kus 8,00 2 300,00 18 400,00

nad NK á 1,0 m: ((4,0+4,0)/1,0)

 Mostní Uímsy ze ŽB C 30/37 XF4 m3 5,17 16 600,00 85 822,00

((š.0,85*v.obrub.0,33)+(š.0,25*v.sp.č.0,6))*dl.6,0*2

 Výztuž Uíms t 0,448 49 000,00 21 952,00

tUmínky pr.10 dl. 3300 á 150 mm: ((6,0/0,15*3,3)*2*0,617*1,001/1000)
podélná výztuž pr.10 vnEjší á 75mm: ((0,2+0,8+0,8)/0,075*5,9*2*0,617*1,001/1000)
podélná výztuž pr.10 vnitUní á 150mm: ((0,2+0,65+0,55)/0,15*5,9*2*0,617*1,001/1000)
podélná výztuž pr.16 do kotev: ((2*5,9*2*1,58*1,001/1000)

 BednEní Uíms m2 19,85 1 190,00 23 621,50

((0,25+0,93+0,33)*6,0*2)+((0,33*0,85)+(0,25*0,6)*4)

 Pracovní (smrš[ovací) spáry Uímsy m 3,40 740,00 2 516,00



(0,85*2)*2

 Chránička kabel] z trub HDPE v Uímse DN 110 m 12,00 450,00 5 400,00

1 ks v každé Uímse: (6,0*2)

 Asfaltový beton vrstva obrusná (ACO) tl. 50 mm m2 16,80 650,00 10 920,00

(dl.7,0*š.1,2)*2

 Asfaltový beton vrstva ložná (ACL) tl. 50 mm m2 16,80 600,00 10 080,00

(dl.7,0*š.1,2)*2

 Asfaltový beton podkladní tl. 50 mm (ACO 8 - ochranná vrstva hydroizolace resp. ACP 
16 podklad v pUedmostích v upravovaných částech podél kUídel)

m2 16,80
590,00 9 912,00

(1,2*4,0*2)+(1,5*1,2*4)

 TEsnEní spar v obrusu (pUíčné pracovní, podél Uíms) vč. proUíznutí, vyčištEní, penetrace m 40,00
280,00 11 200,00

podél Uíms, pUíčné nad dilatacemi (konce NK) + napojení na vozovku: 
((6,0*2)+(8,0*2)+(6,0*2))

 Mostní ocelové zábradelní svodidlo se svislou výplní do betonu Uíms (kotvené 
dodatečnE pUes patní desky, PKO žárové pozinkování)

m 12,00
7 290,00 87 480,00

(6,0*2)

 Osazení silničního obrubníku betonového m 8,00 590,00 4 720,00

napojení krajnice v pUedpolí na Uímsy (2,0*4)

 ZpevnEní krajnic z R-materiálu m2 8,00 440,00 3 520,00

((2,0*1,0)*4)

 ZaUízení staveništE kpl. 1,00 25 000,00 25 000,00

 Kompletační činnost zhotovitele kpl. 1,00 10 000,00 10 000,00

 DIO - Dopravní inženýrské opatUení soub 1,00 25 000,00 25 000,00

částečná uzavírka

celkem bez DPH 487 027,50



Mostní list mostu pozemní komunikace
Ev.č. mostu: 145-002

Název mostu: Most za obcí Petrovice

Místní název:

Předmět přemostění: Vodoteč (stálý průtok)

Převáděná komunikace: 2. třída / 145

Název převáděné komunikace:

Staničení liniové: 0.324 km  Staničení na úseku: 0.324 km

Rok postavení: 1991

Rok poslední rekonstrukce:

Kraj: Plzeňský

Okres: Klatovy

Obec (MČ): Petrovice u Sušice

Katastrální území: Petrovice u Sušice

Správce mostu: kraj Plzeňský, KSÚS Plzeňského kraje, okres Klatovy, 36-Sušice I

Zpracovatel mostního listu:

Zatížitelnost v době uvedení do provozu, způsob a rok stanovení

Způsob stanovení: 
Vn = -  Vr = -  Ve = -  Vaj(Va) = -  Rok:

Zatížitelnost současná, způsob a rok stanovení

Způsob stanovení: N (Způsob stanovení zatížitelnosti neznámý) 
Vn = 40.0 t  Vr = 71 t  Ve = 336 t  Vaj(Va) = -  Rok: 2019

Základní údaje

Celkový počet polí: 1  Délka přemostění: 3.00 m  Délka NK: 3.40 m  
Šikmost: Kolmý 100.00 g  Volná šířka: 8.35 m  Celková šířka mostu: 9.42 m  

Plocha mostu: 32.03 m2  
Souřadnice mostu  S-JTSK X: -826275 Y: -1128938  WGS: 49.215627°N 13.447061°E  
Popis spodní stavby:
Popis nosné konstrukce:

9ks ŽB PREFA rámů typ Beneš 3.0/1.5m, s betonovou vyrovnávací deskou. Hydroizolace SKLOBIT,
PREFA římsovky.

Poznámka k nosné konstrukci:

Ostatní údaje

Výška mostu nad terénem: 2.10 m  Výška NK nad hladinou vody: 0.00 m
Q100: -  Normální hladina vody: 0.05 m

Navrhovaná hladina NH: - m n.m.  Kontrolní navrhovaná hladina KNH: - m n.m.

Mostní podpěry a křídla

- Počet: 2  
Typ podpěr: Krajní opěra  Druh: Stojka rámu  Materiál: Železobeton PREFA
Délka: 9.00 až 9.00 m  Šířka: 0.20 až 0.20 m  Výška: 1.50 až 1.50 m

Nosná konstrukce

- Počet polí: 1 
Šikmá světlost: 3.00 m  Kolmá světlost: 3.00 m  Konstrukční výška: 0.20 m
Rozpětí: - m  Šířka NK min.: - m  Šířka NK max.: - m
Převažující materiál: Železobeton PREFA Další materiál: Nezadaný
Druh statického působení: Rám  Prefabrikát: Benešovy rámy

Vozovka

- Povrch komunikace: Živice  Skladba vozovky:
Šířka mezi obrubami: 8.05 m

Chodníky

- (Levý chodník) Povrch chodníku: Nezadaný Šířka chodníku: 0.00 m  Plocha chodníku: 0.00 m2

- (Pravý chodník) Povrch chodníku: Nezadaný Šířka chodníku: 0.00 m  Plocha chodníku: 0.00 m2

Svodidla/zábradelní svodidla

- Druh svodidla:  Výrobce:  Délka: - m
Zábradlí: ocelové trubkové, v. 1.10m.

Cizí zařízení na mostě

- Typ zařízení:  Správce:

Správní údaje



Archivace projektu: Neznámá

Klasifikační stupeň stavu mostu

Nosná konstrukce: IV - Uspokojivý   Spodní stavba: IV - Uspokojivý   Použitelnost: IV - Omezeně použitelné

Datum provedení poslední HPM(1HPM,MPM): 15.4.2019

Reprodukční pořizovací hodnota: 59258.00 Kč   Datum posledního stanovení: -

 Dne: Vypracoval - podpis:

Datum tisku: 25.1.2022 11:10   Vytisknul z BMS: 



Schematický náčrt mostu, převzatý z ML



 

 

 
 
 

PLNÁ MOC 
 

Reno Šumava stavby s.r.o. 
IČO:  28138236 
Zapsaná v obch. rejstUíku u Krajského soudu v Českých BudEjovicích, oddíl C, vložka 19675 
zastoupená: Ing. Václavem Princem, jednatelem 
                     
 
 

zmocOuje 
 

Ing. Vladimíra Helmu, nar.  - Ueditele  
                                       společnosti 

 
(dále jen „ZmocnEnec“), 

K zastupování Zmocnitele z titulu výkonu své funkce pUi jednáních spojených s účastí Zmocnitele 
v zadávacích Uízeních, zadávaných zejména podle zákona 134/2016 Sb., o zadávání veUejných 
zakázek, ve znEní pozdEjších pUedpis], s pUedpokládanou hodnotou do 15,0 mil. Kč bez DPH 

(slovy: patnáct-milion]-korun-českých). 
 
ZmocnEnec je za Zmocnitele oprávnEn zejména podávat a podepisovat nabídky a žádosti o účast, 
podávat námitky proti úkon]m zadavatele, podávat návrhy na pUezkoumání úkon] zadavatele, 
uzavírat smlouvy se zadavatelem, uplatOovat nároky ze smluv uzavUených se zadavatelem a 
potvrzovat plnEní tEchto smluv. 
 
Dále je ZmocnEnec oprávnEn zastupovat Zmocnitele pUi jednáních s fyzickými a právnickými 
osobami, pUípadnE s dalšími orgány a organizacemi, pokud to bezprostUednE vyžaduje výkon jejich 
činnosti, včetnE projednání a podepisování pUíslušných smluv a dohod, popU. dalších právních 
jednání v obchodních vEcech, pokud hodnota jednotlivého úkonu nepUesáhne 15,0 mil. Kč bez 
DPH (slovy: patnáct-milion]-korun-českých). 
 
ZmocnEnec jedná a podepisuje vždy samostatnE. 
 
Tato plná moc se udEluje na dobu určitou do 31.12.2022 
 
Ve VlachovE BUezí  
 
Reno Šumava stavby s.r.o. 
 
Ing. Václav Princ, jednatel    
 
 
Souhlasím a zmocnEní pUijímám.          
 
Ve VlachovE BUezí  
 
Ing. Vladimír Helma, Ueditel 
 
        
         
 

Ing. Vladimír 

Helma

Digitálnǔ podepsal 

Ing. Vladimír Helma 

Datum: 2021.12.21 

09:25:18 +01'00'

Ing. Václav 

Princ

Digitálnǔ podepsal 

Ing. Václav Princ 

Datum: 2021.12.22 

08:06:59 +01'00'


		2022-02-02T09:32:11+0100
	Ing. Vladimír Helma


		2022-02-04T11:12:55+0000
	Not specified




